et recitare libere et licite valeant, et ad alium usum super hoc observandum minime teneantur, nec ad id a quoquam, etiam ratione quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum per eos pro tempore obtentorum, inviti compelli possint, etiam indulgemus. Et ulterius referendariis et aliis infrascriptis ac eorum singulis utriusque sexus parochianos parochialium ecclesiarum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque per eos et eorum singulos nunc et pro tempore obtentorum, ad eos, confessionis audiendae causa, pro tempore confluentes, confessionibus illorum per eos diligenter auditis, a quibusvis eorum peccatis, criminibus, excessibus et delictis, in omnibus et singulis casibus, in quibus ordinarii locorum de iure vel consuetudine absolvere possint, quoties opportunum fuerit, dioecesani loci et cuiusvis alterius licentia super hoc minime requisita, absolvere, et eis pro commissis poenitentiam salutarem iniungere.

§ 19. Necnon ut de omnibus et singulis bonis mobilibus et semoventibus ac immobilibus, ubilibet consistentibus, necnon iuribus et actionibus, quae ad eos et eorum quemlibet, etiam archiepiscopos vel episcopos, etiam ratione suarum, quibus praesse dignoscuntur, ac aliarum cathedralium ecclesiarum, etiam metropolitana-um, ad quas eos transferri contigerit, et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, saecularium et regularium quorumcumque, obtentorum et obtinendorum, quomodo- libet pertinent et pertinebunt, acquisitis et acquirendis, prout auditores Curiae causarum Palatii Apostolici ex privilegio apostolico, eis per nonnullos Romanos Pontifices praedecessores nostros et praesertim praefatum Iulijum praedecessorem, per eius literas, quas nos vidisse, tenuisse

<sup>1</sup> Auditorum Rotae facultatem istam habes in Clemente VII, constit. XIII, pag. 81 huius tomi.

Indulgentias  
stationes Urbis  
referend. con-  
sequantur visi-  
tando altaria  
per eos eligen-  
d;

Carnibus vesci  
possunt diebus  
vetitis;

Horasque ca-  
nonicas postpo-  
sitis horis re-  
citate possunt;

Testarique e-  
tiam de bonis  
acquisitis ex be-  
neficiis, prout  
auditor. Romae 1;

et legisse etiam motu simili attestamur, etiam cum expressis clausulis derogatoriis derogatoriis, concesso vel alias, disponere, erogare, testari, codicillari et convertere possint, tam in vita quam eorum ultima voluntate aut alio quocumque tempore, ac inter consanguineos et alias quascumque personas, etiam non notas, et loca, etiam causa mortis aut donationis inter vivos, necnon pro expensis funerum et remuneratione illorum, qui eis viventibus servierint, disponere, erogare, testari, codicillari et ordinare, ac illa in pios et quoscumque alios licitos usus, prout videbitur expedire, convertere, absque aliquo conscientiae scrupulo, libere et licite valeant.